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ПАКЕТ ПРИДРУЖНИ ДОКУМЕНТИ СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНИ ГРЕЈНИ ТЕЛА ВО ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА
ДОКУМЕНТ 1: БАРАЊЕ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СУБВЕНЦИЈА
	АРХИВА НА ОПШТИНА БЕРОВО (Пополнува службеното лице)

	Датум на поднесување: ______ / ______ / 2026 година
	Време на поднесување (час и минута): ______ час и ______ мин.

	Архивски број: _____________________________________



ДО: ОПШТИНА БЕРОВО
Ул. „Димитар Влахов“ бр. 10, 2330 Берово
До Комисијата за спроведување на постапката за субвенционирање на граѓани за набавка на енергетски ефикасно грејно тело за 2026 година
ОБРАЗЕЦ 1:

Б А Р А Њ Е

за надоместување на дел од трошоците (субвенционирање) за набавено енергетски ефикасно грејно тело (инвертор клима уред или топлинска пумпа) за 2026 година
1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА БАРАТЕЛОТ
	Име и презиме:
	

	ЕМБГ:
	

	Број на лична карта:
	

	Адреса на живеење (од лична карта):
	Ул. ______________________________________ бр. _____ , во ______________ Општина Берово

	Контакт телефон:
	

	Е-маил адреса:
	

	Трансакциска сметка и назив на банка:
	Број: _____________________________________  Банка: ____________________________________


2. ПОДАТОЦИ ЗА НАБАВЕНИОТ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСЕН УРЕД
	Тип на грејно тело (Штиклирајте):
	Инвертор клима уред            Топлинска пумпа

	Марка и модел на уредот:
	


	Енергетска класа / SCOP вредност:
	Класа: ____________ (минимум А++)       SCOP: ____________ (минимум 4.0)

	Број на фискална сметка / фактура:
	Број: ______________________ од датум: ______ / ______ / 2026 година

	Вкупен бруто износ на уредот (со ДДВ):
	____________________________________ денари.


3. ПРИПАДНОСТ НА РАНЛИВА КАТЕГОРИЈА ЗА ПРАВО НА ПРВЕНСТВО (Заокружете доколку припаѓате)
1. Старо лице / пензионер во едночлено домаќинство (самец).
2. Семејство кое има член - лице со попреченост
3. Примател на социјална помош / лице во социјален ризик.
4. Самохран родител 
5. Повеќечлено семејство (пет или повеќе членови, односно три или повеќе деца)
4. ЛИСТА НА ПРИЛОЖЕНИ ДОКУМЕНТИ (Штиклирајте за потврда)
· Пополнето Барање (Образец 1);
· Фотокопија од важечка лична карта;
· [bookmark: _GoBack] Оригинална фискална сметка со сметкопотврда или фактура со извод од банка како доказ за извршено плаќање (со задолжителен опис на купениот уред), издадени во периодот утврден во Јавниот повик
· Фотокопија од трансакциска сметка на име на барателот;
· Потврда за платен данок на имот за станбениот објект заклучно со претходната календарска година( од општина Берово);
· Изјава под полна материјална и кривична одговорност (Образец 2);
· ЗА ПРИОРИТЕТ 1: Изјава за заедница на живеење и сатус на едночлено семејство (за пензионери самци) (Образец 3)
· ЗА ПРИОРИТЕТ 2: Решение, наод и мислење или потврда за утврден степен на попреченост (Образец 4);
· ЗА ПРИОРИТЕТ 3: Решение од Центарот за социјални работи за социјална помош / социјален ризик; 
·  ЗА ПРИОРИТЕТ 4: Изјава или соодветен доказ за статус на самохран родител / еднородителско семејство (Образец 5)
· ЗА ПРИОРИТЕТ 5: Потврда/Извод од матична книга на родени или Изјава за членови на семејството (Образец 6) 
· ИЗЈАВА за согласност за користење на личните податоци (Образец 7)

	Подносител на барањето:
_______________________________
(потпис)
	Во Берово, на __________ 2026 год.



Образец 2:



[image: ]ИЗЈАВА ПОД ПОЛНА МАТЕРИЈАЛНА И КРИВИЧНА ОДГОВОРНОСТ

Јас, долупотпишаниот/а ____________________________________________________, со ЕМБГ ___________________________, со адреса на живеење на ул.______________________________________ бр. _____ во ______________ Општина Берово, носител на лична карта со бр. ____________________ издадена од МВР,___________________
Во постапката по Јавниот повик за субвенционирање на енергетски ефикасни грејни тела од Буџетот на Општина Берово за 2026 година, ја давам следнава:
И З Ј А В А
Под полна материјална и кривична одговорност изјавувам и потврдувам дека:
1. До денот на поднесување на ова барање, јас и членовите на моето семејство немаме добиено финансиски средства за набавка на енергетски ефикасно грејно тело од било кој друг извор (државен орган, министерство, преку други програми или меѓународни проекти) во Република Северна Македонија;
2. До денот на поднесување на барањето, во моето семејство за затоплување користев печка на:  јаглен,  дрва, нафта или  мазут (штиклирајте го соодветното гориво);
3. Станбениот објект е лоциран на ул. ______________________________________ бр. _____ во (село/град) ______________________ (назив) во кој е инсталиран новиот уред не е во фаза на градба и во него ефективно и постојано живеам;
4. Новонабавеното енергетски ефикасно грејно тело е инсталирано точно на адресата на живеење наведена во мојата лична карта;
5. Јас сум единствениот член од моето семејство кој поднесува барање за добивање на оваа субвенција.
Изјавувам дека сум запознаен/а со одредбите од Правилникот и се обврзувам да и овозможам на Општинската комисија слободен пристап и теренски увид во просториите каде што е инсталиран уредот. Во спротивно, согласен/а сум моето барање да биде одбиено.


	Давател на изјавата:
_______________________________
(потпис)
	Во Берово, на __________ 2026 год.

	Забелешка: Изјавата се потпишува лично, согласно Член 7 став 6 од Правилникот.
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ИЗЈАВА ЗА ЗАЕДНИЦА НА ЖИВЕЕЊЕ И САТУС НА ЕДНОЧЛЕНО ДОМАЌИНСТВО (ЗА ПЕНЗИОНЕРИ САМЦИ)

Јас, долупотпишаниот/а ______________________________________________________, со ЕМБГ ___________________________, пензионер/ка по професија, со адреса на живеење на ул. ______________________________ бр. _____ во ______________ Општина Берово,
Со цел остварување на правото на првенство како ранлива категорија согласно Член 5 и Член 7 од Правилникот за субвенционирање на Општина Берово, под морална, материјална и кривична одговорност ја давам следнава:
И З Ј А В А
Со која потврдувам дека живеам во едночлено домаќинство (како самец) на наведената адреса во Општина Берово и немам други членови кои остваруваат заедница на живеење со мене во истиот станбен објект.
Поради старост, влошена здравствена состојба или осаменост, не сум во можност самостојно и на друг начин да се грижам за претстојната грејна сезона, поради што набавив енергетски ефикасно грејно тело за кое барам приоритетно субвенционирање.
Како доказ за мојот социјален статус, во прилог на оваа изјава го доставувам и чекот од мојата последна исплатена пензија.



	Давател на изјавата:
_______________________________
(потпис)
	Во Берово, на __________ 2026 год.

















ОБРАЗЕЦ 4:
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ИЗЈАВА ЗА СОГЛАСНОСТ ЗА ОБРАБОТКА НА ПОДАТОЦИ ЗА ЛИЦЕ СО ПОПРЕЧЕНОСТ ВО СЕМЕЈСТВО


Јас, долупотпишаниот/а _________________________________________________, со ЕМБГ ___________________________, како подносител на барање за субвенција, со адреса на живеење на ул. ___________________________________ бр. _____ во ______________ Општина Берово, давем изјава за член на моето семејство кој има утврден степен на попреченост. 


И З Ј А В А

Со која потврдувам дека во моето семејство, на наведената адреса, ефективно живее лицето ___________________________________________________ со ЕМБГ ___________________________, кое има утврден статус на лице со попреченост (телесна, интелектуална, сетилна или комбинирана попреченост). 
Со цел остварување на правото на првенство (Ранг 2) од Член 5 од Правилникот, доброволно го приложувам официјалниот медицински документ/решение од надлежна институција/комисија. 
Истовремено, давам експлицитна согласност Општина Берово и нејзината Комисија да можат да ги обработуваат овие чувствителни податоци исклучиво за потребите на рангирањето и теренската проверка по овој Јавен повик, согласно Законот за заштита на личните податоци. 




	Подносител / Давател на изјавата:
_______________________________
(потпис)
	Во Берово, на __________ 2026 год.
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Образец 5:


ИЗЈАВА ЗА СТАТУС НА САМОХРАН РОДИТЕЛ (ЕДНОРОДИТЕЛСКО СЕМЕЈСТВО)
Јас, долупотпишаниот/а __________________________________________________, со ЕМБГ ___________________________, со адреса на живеење на ул. _________________________ бр. _____ во ______________ Општина Берово,
Со цел остварување на правото на првенство како ранлива категорија согласно Правилникот за субвенционирање на Општина Берово, под полна морална, материјална и кривична одговорност ја давам следнава:
И З Ј А В А
Со која потврдувам дека сум самохран родител (живеам во еднородителско семејство) и самостојно ги вршам родителските права и должности за моето/моите дете/деца:
1. __________________________ (Име и презиме), ЕМБГ: _____________________
2. __________________________ (Име и презиме), ЕМБГ: _____________________
3. __________________________ (Име и презиме), ЕМБГ: _____________________
4. __________________________ (Име и презиме), ЕМБГ: _____________________
5. __________________________ (Име и презиме), ЕМБГ: _____________________
6. 
Изјавувам дека сите наведени податоци се точни и веродостојни, што може дополнително да се утврди и при теренскиот увид на Општинската комисија.

	Подносител / Давател на изјавата:
_______________________________
(потпис)
	Во Берово, на __________ 2026 год.




Незадолжителни документи (доколку сметате дека е релевантно)
Како доказ за мојот статус, во прилог на оваа изјава доставувам (штиклирајте го соодветниот документ): 
Извод од матичната книга на умрените за другиот родител; 
Правосилна судска пресуда за развод на бракот и доделување на децата на чување и воспитување (како и потврда/доказ дека другиот родител не придонесува во издржувањето); 
Извод од матичната книга на родените за детето (со неутврдено татковство/мајчинство); 
Решение / Потврда од надлежен Центар за социјални работи со кое се утврдува статусот на самохран родител.

[image: ]Образец 6:



ИЗЈАВА ЗА КАТЕГОРИЗИРАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА СЕМЕЈСТВО
 (ЗА ПОВЕЌЕЧЛЕНИ СЕМЕЈСТВА)
Јас, долупотпишаниот/а _____________________________________________, со ЕМБГ ___________________________, со адреса на живеење на ул. ______________________________ бр. _____ во ______________ Општина Берово,
Со цел остварување на правото на првенство за повеќечлено семејство согласно Член 5 и Член 7 од Правилникот за субвенционирање на Општина Берово, под полна материјална и кривична одговорност ја давам следнава:
И З Ј А В А
Со која потврдувам дека моето семејство на горенаведената адреса брои вкупно ________ членови, кои живеат во заедничко домаќинство. Членови на моето семејство се следните лица:
	Ред. бр.
	Име и презиме
	ЕМБГ
	Сродство / Снаа / Син / Дете

	1.
	(Барател)
	
	Самоопределено

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	

	
	
	
	



Изјавувам дека сите наведени податоци се точни и веродостојни, што може дополнително да се утврди и при теренскиот увид на Општинската комисија.


	Подносител / Давател на изјавата:
_______________________________
(потпис)
	Во Берово, на __________ 2026 год.



ОБРАЗЕЦ 7:
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ИЗЈАВА


за согласност за користење на личните податоци



Јас,__________________________________,ул.__________________________________ бр._____, во ______________ Општина Берово, имател на ЕМБГ ________________________________, со оваа изјава давам изрична согласност Општина Берово,  да ги користи, односно врши обработка на моите лични податоци, како и да ги чува во збирката на лични податоци, за потребите ЕЛС Општина Берово,  се додека има потреба од истите, согласно чл.10 и 11 од Законот за заштита на личните податоци„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20, 294/21 и 101/25).


 Оваа изјава ја давам доброволно.





___._____._______ година
							                          Изјавил,
Берово 
 	                                                                         ___________________________
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